

بسمه تعالی		آزمون دی ماه سال تحصیلی ۹۹-۹۸ آموزشگاه خـــرد			اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان مدیریت آموزش و پرورش ناحیه سه
جای مهر آموزشگاه					
مدت آزمون: ۵۰ دقیقه	زمان امتحان: ۹ صبح	تاریخ اجرا: ۹۸/۱۰/۲۸	پایه و رشته: دهم	درس: جغرافیای ایران و استان اصفهان	
طراح سوال: رجبی	تعداد صفحات: ۲	شماره دانش آموزی:	نام پدر:	نام و نام خانوادگی:	
تاریخ تصحیح:		نام و امضاء مصحح:		به حروف:	نمره پایانی:

بارم	سوالات	ردیف
۱/۵	<p>صحیح یا غلط بودن گزینه های زیر را مشخص کنید .</p> <ul style="list-style-type: none"> - آب و هواشناسی از زیر شاخه های علم آب شناسی است - در طرح سوال، عبارات باید به صورت کلی و خبری مطرح شوند - بخش اعظم سرزمین ایران را دشت ها و جلگه ها فراگرفته اند - آب و هوا شرایط جوی زودگذر، آبی و کوتاه مدت از عناصر جو است - منطقه کوهستانی آذربایجان شامل جغتای و ارسباران است - توده هوای مرطوب موسمی از سمت جنوب شرق وارد ایران می شود 	۱-
۱/۵	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید.</p> <p>پس از تدوین فرضیه عمده ترین کار تحقیق می باشد.</p> <p>شکل نهایی ناهمواری های ایران در دوره ایجاد شده است .</p> <p>رشته کوه های بشاگرد در منطقه قرار دارند که متعلق به کوه های ایران هستند .</p> <p>ایران در محدوده عرض جغرافیایی قرار دارد .</p> <p>جغرافیای پزشکی در زمینه مطالعه می کند .</p>	۲-
۱/۵	<p>پاسخ صحیح را انتخاب کنید .</p> <p>- نتیجه روند تأثیرگذاری و تأثیرپذیری پدیده ها به صورت جریانی پیوسته در مکان ها چیست؟</p> <p>الف-برقراری تعادل مکانی ب-تغییر شکل مکان ج-بهره برداری از محیط د-تخریب مکان ها</p> <p>- کدام یک از دلایل اهمیت ایران و منطقه خلیج فارس که در گذشته وجود داشته اکنون نیز اهمیت خود را حفظ کرده است؟</p> <p>الف-درآمدها و دلارهای ناشی از صدور و فروش نفت خام ب-ارزش فرهنگی و سیاسی</p> <p>ج-بزرگ ترین منبع انرژی جهان و ذخایر با ارزش د-ارزش و نقش ارتباطی بین سه قاره آفریقا، اروپا و آسیا</p> <p>- محدوده کوه های مرکزی ایران با اتصال کدام نقاط بر روی نقشه در داخل یک مثلث قرار می گیرند؟</p> <p>الف-کوه جغتای - گردنه آوج - کوه بزمان ب-کوه جغتای - کوه الوند - کوه بزمان</p> <p>ج-کوه بینالود -گردنه آوج - کوه بزمان د-کوه جغتای - گردنه آوج - کوه تفتان</p> <p>- علت کمی بارش در سواحل جنوبی کشور چیست؟</p> <p>الف-گرم بودن هوا ب-عدم امکان صعود هوای مرطوب ج-جهت حرکت توده های هوا د-ارتفاع و جهت ناهمواری ها</p> <p>- عامل پرفشارجنب حازه ای و جهت رشته کوه های بلند به ترتیب در ایجاد کدام بیابان های زیر نقش مهمتری داشته اند؟</p> <p>الف-دشت کویر و لوت ب-لوت و جازموریان ج-طبس و دشت کویر د-لوت و دشت کویر</p> <p>- برای مقابله با ریزگردها کدام راهکار زیر اثر کمتری دارد؟</p> <p>الف-احیای تالاب ها و تأمین حقایقه رودخانه های منطقه ب-ایجاد باد شکن در مسیر بادهای</p> <p>ج-اجرای طرح های بیابان زدایی د-مدیریت صحیح آب در بخش های مختلف</p>	۳-

۰/۵	۴- محیط جغرافیایی چیست و چگونه شکل می گیرد؟
۰/۵	۵- چرا فرضیه سازی در پژوهش اهمیت زیادی دارد؟
۱	۶- تفاوت موقعیت مطلق با موقعیت نسبی چیست .
۱	۷- دو مورد از دلایل اهمیت خلیج فارس را بنویسید.
۱	۸- دشت لوت و نهاوند را از لحاظ نحوه تشکیل با هم مقایسه کنید.
۱	۹- تقسیم بندی کوهستان های ایران را بنویسید.
۰/۷۵	۱۰- در اطراف خط استوا، مدار رأس السرطان و رأس الجدی به ترتیب چه نوع مراکز فشاری وجود دارند؟
۱/۵	۱۱- وارونگی دما چیست؟ با ترسیم شکل نشان دهید .
۱/۷۵	۱۲- در مورد بحران ریزگردها به سوالات زیر پاسخ دهید . - عواملی که باعث ایجاد پدیده ریزگردها می شوند را بنویسید (۰/۷۵) - راه های مقابله با ریزگردها را نام ببرید (۴ مورد) (۱ نمره)
۱/۵	۱۳- سه عامل جغرافیایی تنوع آب و هوای ایران را بنویسید .
۵	سوالات استان شناسی ۱- چهار استان همسایه جنوبی استان اصفهان را نام ببرید (۱ نمره) ۲- کوه های ناحیه مرکزی استان چه ویژگی هایی دارند؟ (۴ مورد) (۱ نمره) ۳- ارتفاع زمین چه تاثیراتی بر آب و هوای استان دارد؟ (۱ نمره) ۴- موثرترین توده های هوایی که استان را تحت تاثیر قرار می دهند توضیح دهید (۲ نمره)
	موفق باشید